
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.475 Segunda-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2025

ampliação da E.M.E.I. Antonio Arquimedes Cardoso, na Comunidade de Curu-
çazinho; reforma e ampliação da EMEIF Eloy Vera Leal, na Comunidade do 
Acaputeua, Reforma e Ampliação da EMEIF Profa. Iraci Palheta, na Comuni-
dade de Santa Luzia da Barreta, Reforma e Ampliação da EMEF de Cumarú, 
na Comunidade de Cumarú e Reforma e Ampliação da EMEF Água Doce, na 
Comunidade de Água Doce. Os interessados poderão retirar o Edital, no site 
licitacaovigia@gmail.com, Geo-Obras TCM-PA de segunda a quinta feira no 
horário de 08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro. 
Presidente da CC.

Protocolo: 1279112

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna Público a Concorrên-
cia eletrônica nº. 5/2025-008-SEMED, com abertura às 10:00 horas do dia 
09/01/2026, no site bll.org.br, tipo Menor Preço Global, Cujo objeto: Cons-
trução do Espaço Esportivo Comunitário, no Município de Vigia de Nazaré/
Pa (Novo PAC). Os interessados poderão retirar o Edital, no site licitacaovi-
gia@gmail.com, Geo-Obras TCM-PA de segunda a quinta feira no horário de 
08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro. Presi-
dente da CC.

Protocolo: 1279113

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE QUANTIDADE 

ESPÉCIE:  1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 662/2025-
DLCA referente ao Pregão Eletrônico 017/2024 SRP. Objeto: Fornecimento 
de Peças e acessórios de ônibus, para atender a Secretaria Municipal de 
Educação/ Fundo Municipal de Educação que compõem a esfera adminis-
trativa do Município de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de Educa-
ção, CNPJ 21.036.567/0001-98. Contratado: Araujo Auto Peças Ltda, CNPJ 
19.288.710/0001-97. Assinado: 12/12/2025. Consoante com o art. 124, in-
ciso I, alínea “b” e o art. 125 da Lei 14.133/2021. Ângela Lima da Silva - 
Secretaria Municipal de Educação-FME.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 663/2025-
DLCA referente ao Pregão Eletrônico 017/2024 SRP. Objeto: Fornecimento 
de Peças e acessórios de ônibus, para atender o Fundo de Manutenção e 

-
cação de Viseu - FUNDEB que compõe a esfera administrativa do Municí-
pio de Viseu/PA. Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

-
DEB, CNPJ 30.879.826/0001-33. Contratado: Araujo Auto Peças Ltda, CNPJ 
19.288.710/0001-97. Assinado: 12/12/2025. Consoante com o art. 124, in-
ciso I, alínea “b” e o art. 125 da Lei 14.133/2021. Ângela Lima da Silva - 
Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB.

Protocolo: 1279111

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 
O Prefeito Municipal de Viseu/PA, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e altera-

de Licitação e Contratos Administrativos, resolve: HOMOLOGAR a presente 
licitação nestes termos: Dados do Processo Licitatório: Modalidade: Creden-
ciamento Público nº 001/2025, caracterizando situação de Chamada Pública - 
Processo Administrativo nº 2025.02.14.001. Objeto: Contratação de empresa 
especializada e/ou pessoa física para prestação de serviços médicos e demais 

Atendimento - UPA, Hospital das Bem Aventuranças - HBA, Centro de Aten-

de Regulação, Controle e Avaliação - DRAC  e Unidades Básicas de Saúde - 
UBS, por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. 
Assistente Social: Marcela Athaíde do Rosário, CPF n° 919.XXX.XXX-63, Va-
lor global R$ 37.415,04. Enfermeiro: Macário Martins Gomes Netto, CPF n° 
028.XXX.XXX-06, Valor global R$ 48.000,00. Educadora Física: Camilla Mar-
tins Carneiro, CPF n° 008.XXX.XXX-69, Valor global R$ 37.415,04. Psicóloga: 
Isabela Machado Rosa, CPF n° 051.XXX.XXX-96, Valor global R$ 48.000,00. 
Ass.: 09/12/2025. Com fundamentada nos arts. 74, IV, 78, I e 79 da Lei Fe-
deral nº 14.133/21 e Decreto Federal nº 11.878/2021 e Decreto Municipal nº 
03, 13 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
Caracterizando Situação de Chamada Pública. Processo nº 2025.02.14.001. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ n° 11.984.819/0001-57. Obje-

por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da 
Secretaria/Fundo Municipal de Saúde Viseu-PA. Fundamento Legal: 74, IV, 
78, I e 79 da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Federal nº 11.878/2021 
e Decreto Municipal nº 03, 13 de janeiro de 2025. Vigência: 10/12/2025 a 
10/12/2026. TERMO DE CONTRATO 710/2025/DLCA. Contratada: Marcela 

Athaíde do Rosário, CPF n° 919.XXX.XXX-63, Valor global R$ 37.415,04.  Con-
tratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ n° 11.984.819/0001-57. Objeto: 

período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Secretaria/
Fundo Municipal de Saúde Viseu-PA. Fundamento Legal: 74, IV, 78, I e 79 
da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Federal nº 11.878/2021 e Decreto 
Municipal nº 03, 13 de janeiro de 2025. Vigência: 10/12/2025 a 10/12/2026. 
TERMO DE CONTRATO 709/2025/DLCA. Contratado: Macário Martins Gomes 
Netto, CPF n° 028.XXX.XXX-06, Valor global R$ 48.000,00. Contratante: Fun-
do Municipal de Saúde, CNPJ n° 11.984.819/0001-57. Objeto: Prestação de 

de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Secretaria/Fundo 
Municipal de Saúde Viseu-PA. Fundamento Legal: 74, IV, 78, I e 79 da Lei 
Federal nº 14.133/21 e Decreto Federal nº 11.878/2021 e Decreto Municipal 
nº 03, 13 de janeiro de 2025. Vigência: 10/12/2025 a 10/12/2026. TERMO 
DE CONTRATO 711/2025/DLCA. Contratado: Camilla Martins Carneiro, CPF n° 
008.XXX.XXX-69, Valor global R$ 37.415,04. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde, CNPJ n° 11.984.819/0001-57. Objeto: Prestação de serviços de 

visando atender as necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde Vi-
seu-PA. Fundamento Legal: 74, IV, 78, I e 79 da Lei Federal nº 14.133/21 e 
Decreto Federal nº 11.878/2021 e Decreto Municipal nº 03, 13 de janeiro de 
2025. Vigência: 10/12/2025 a 10/12/2026. TERMO DE CONTRATO 712/2025/
DLCA. Contratada: ISABELA MACHADO ROSA, CPF N° 051.XXX.XXX-96, Valor 
global R$ 48.000,00. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretaria Muni-
cipal de Saúde.

Protocolo: 1279108

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025-SRP 
A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO da 
Concorrência Eletrônica 017/2025, para a Contratação de empresa especiali-
zada na execução de Obras/Serviços de aplicação e fornecimento de 994,47 
m3 de massa asfáltica CBUQ, para pavimentação na Sede do Município, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Infraes-
trutura, vinculada à Secretaria de administração do município de Viseu-PA, 
cujo objeto foi adjudicado à empresa: J de Oliveira Damasceno Ltda, CNPJ 
44.062.039/0001-09; Valor R$ 2.585.000,00. Tudo conforme o critério de 
julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de julgamento, constante 
do referido processo licitatório. Ass. 15/12/2025. Com fundamentação legal 
no art. 71, “IV”, Lei 14.133/21.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 017/2025 

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de Obras/Ser-
viços de aplicação e fornecimento de 994,47 m3 de massa asfáltica CBUQ, 
para pavimentação na Sede do Município, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Transporte e Infraestrutura, vinculada à Secretaria de 
administração do município de Viseu/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria Municipal 
de Transporte e Infraestrutura. TERMO DE CONTRATO N° 714/2025-DLCA. 
Contratada: J de Oliveira Damasceno Ltda, CNPJ n° 44.062.039/0001-09. 
Valor R$ 2.585.000,00. vigência 18/12/2025 à 18/12/2026. Cristiano Dutra 
Vale - Prefeitura Municipal de Viseu.

Protocolo: 1279106

.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 005/2025-CMGP
A Câmara Municipal de Goianésia do Pará, torna público aos interes-
sados, que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade pregão 
eletrônico nº SRP PE 005/2025-CMGP que tem por objeto: Contratação de 
empresa especializada para locação de veículos leves para atender as ne-
cessidades da Câmara Municipal de Goianésia do Pará. A abertura da sessão 
pública será em 09/01/2026 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br. O instrumento convocatório e demais anexos estarão 
disponíveis no portal TCM/PA e no portal www.licitanet.com.br Ramildo dos 
Reis Galvão, Presidente da Câmara Municipal.

Protocolo: 1279104

“W.MG COMÉRCIO PEÇAS E ACESSÓRIOS 
DE MOTOS E BICICLETAS LTDA. 

Nome fantasia W. Norte 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Tu-
rismo - SEMMAT a Licença de Operação (LO), para comércio atacadista de 
mercadorias em geral, com validade até 17 de janeiro de 2026, para atividade 
localizada na Rodovia BR 316, Km 20, Galpão 11, 12 e 13, Armz 1 Pavmto1, 
s/n, Bairro Canutama, Município de Benevides - PA.”

Protocolo: 1279103

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


